АДМИНИСТРАЦИЯ САДОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.08.2021

	      № 20

п.Садовый

О внесении изменений и дополнений

в постановление от 10.12.2018 № 39

«Об  утверждении   административного

регламента предоставление

муниципальной  услуги «Постановка на

учет граждан, испытывающих потребность

в древесине для собственных нужд»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд», утвержденный постановлением Администрации Садового сельсовета от 10.12.2018 № 39,  следующие изменения:

а) подпункт 13 пункта 2.6 исключить;

б) в пункте 2.16.2 слова «На прилегающей к зданию территории оборудуются бесплатные места для парковки автотранспортных средств, в том числе для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов» исключить;
в) пункт 2.16.2 дополнить абзацем следующего содержания: «на всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов»;

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Третьяковского района.

3.   Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава сельсовета
	А.Н. Ефимец